
Министерство образования, науки и молодёжной политики 

 Краснодарского края  

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат 

с. Ванновского 

 
ПРИКАЗ  

От 25 декабря 2024 г № 283 

 

с. Ванновское 

О внесении изменений в организацию питания в 2024-2025 учебном году 

в связи с введением новых цикличных десятидневных меню  для 

организации питания обучающихся в возрасте 7-11лет, 12 лет и старше  

 

 В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, постановлением Главного санитарного 

врача Российской  Федерации  от 27.10.2020 года № 32 "Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения",  с целью организации бесперебойного питания 

обучающихся, Постановление Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", на основании 

Положения о порядке по организации питания обучающихся в ГКОУ КК 

специальной (коррекционной школе-интернате с. Ванновского, 

приказываю:  

1. Утвердить типовое меню и календарь питания на 2025 год, начало 

питания 9 января 2025 года  соответствует 4 дню по цикличным 

десятидневным меню  (приложение 1). 

2. Обеспечить во втором полугодии 2024-2025 учебного года пятиразовым 

питанием  обучающихся 1-9 классов по цикличным десятидневным меню  

для организации питания обучающихся в государственном казенном 

общеобразовательном учреждении  Краснодарского края специальной 

(коррекционной) школе – интернате с. Ванновского в возрасте 7-11лет, 12 

лет и старше (далее - утвержденные меню) с 9 января 2025 года.  

3. Ответственному за организацию питания Ревякиной Т.А. 

руководствоваться при составлении отчетности в рамках возложенных 

обязанностей  положениями утвержденных меню. 

4. Медицинской сестре Алексановой  Е.Ю. руководствоваться при 

составлении ежедневных меню, отчетности в рамках должностных 

обязанностей  положениями утвержденных меню. 

5. Заведующему складом   Магомедовой В.Г. обеспечить своевременную 

заявку и завоз набора основных продуктов согласно утвержденным меню. 
 



 



 

 Приложение 1  

к приказу от 25.12.2024 года № 283 

 

Школа ГКОУ КК специальная (коррекционная) 
школа-интернат с. Ванновского  

Календарь питания             Год 2025   

                                

Месяц 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

январь        4 5   6 7 8 9 10   1 2 3 4 5   6 7 8 9 10 

февраль  1 2 3 4 5   6 7 8 9 10   1 2 3 4 5   6 7 8 9 10    

март   1 2 3 4 5   6 7 8 9 10   1 2 3 4 5          6 

апрель 7 8 9 10   1 2 3 4 5   6 7 8 9 10   1 2 3 4 5   6 7 10  

май     1 2 5     6 7 8 9 10   1 2 3 4 5   6      

июнь                                

сентябрь                               

октябрь                               

ноябрь                               

декабрь                               



4 
 

 


		2025-01-09T08:13:58+0300
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат с.Ванновского




